
 
 

Istituto Istruzione Superiore Statale 
  “S. Caterina da Siena-Amendola” 

Scuola Capofila e Polo di Formazione Ambito SA-23 
Settori: Economico – Tecnologico – Enogastronomia e Ospitalità Alberghiera 

 
AL PERSONALE DOCENTE 

AL PERSONALE ATA 

AL DIRETTORE SGA 

 

Oggetto: Decreto Legge 1 aprile 2021, n. 44 - Scuole secondarie di secondo grado in    

               zona rossa attività didattiche in presenza dal 12/04/2021 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il  DPCM 02/03/2021; 

VISTA la Nota 662 del 12/03/2021; 

CONSIDERATA la delibera n. 347 del Collegio dei Docenti del 31/03/2021; 

PRESO ATTO del Decreto Legge 1 Aprile 2021 , n° 44; 

DISPONE 

 

In considerazione della ripresa delle attività dopo la sospensione per le vacanze pasquali, 

a far data dal 12 aprile 2021, e per dare seguito alla delibera collegiale, 

 

1. il rientro in classe riguardante gli   alunni con bisogni educativi 

speciali che necessitino di mantenere una relazione educativa atta a 

consentire l’effettiva inclusione scolastica. 

 

Al fine di rendere effettivo il principio di inclusione sono stati coinvolti nelle attività in 

presenza anche altri alunni appartenenti alla stessa sezione o gruppo classe che hanno fatto 

registrare un elevato numero di assenze in DAD o che hanno riportato una media inferiore a 

sei nel II trimestre (elenco studenti in possesso dei Coordinatori di classe)  e quindi a rischio 

dispersione scolastica.  Questa organizzazione garantirà agli studenti BES di continuare a 

sperimentare l’adeguata relazione nel gruppo dei pari, in costante rapporto educativo con il 

personale docente e non docente presente a scuola. 

 

 

2. la ripresa delle attività laboratoriali in presenza per singole classi 

dell’IPSSEOA come da orario scolastico. 

 

Si precisano di seguito i giorni di ingresso per ciascuna classe 

  
LUN MAR MER GIO VEN 
3 B 4 B  3 A  5 B  2 B  

4 A  1 A  1 B  5 C  3 E  

2 D         1 C  3 C  5 A  2 A  

 4 D 3 D 2 C  4 C  

    5 D 

 

 





 
 

CORSO SERALE 

 

La presente disposizione prevede, inoltre, la ripresa delle attività didattiche in 

presenza per tutti gli studenti del Corso Serale 

                                  

In considerazione del DPR 275/99, in base al quale le Istituzioni scolastiche possono 

percorrere nella loro autonomia tutte le soluzioni flessibili di carattere didattico e 

organizzativo; 

Visto il numero non elevato degli studenti per classe; 

Considerati gli ampi spazi dell’edificio, utilizzabili per accogliere gli utenti nel 

rispetto delle norme anti-COVID; 

Considerato che gli studenti non utilizzano mezzi di trasporto pubblici per 

raggiungere la sede scolastica; 

Si dispone la ripresa delle attività didattiche in presenza per il Corso serale dal 

12/04/2021.          

Si precisa di continuare a promuovere il valore educa tivo di comportamenti rispettosi 

delle regole e attenti alla salute dell’altro, così come riportato nel Regolamento COVID-

19, pubblicato sul sito. Appare utile, altresì, ricordare la vigenza, per tutte le attività 

scolastiche svolte in presenza, dell’articolo 21, comma 1, del decreto del Presidente del 

Consiglio dei Ministri 2 marzo 2021, in ragione del quale, come noto, è obbligatorio 

l’utilizzo di dispositivi di protezione delle vie respiratorie 

 

Si raccomanda che tale disposizione venga trasmessa a mezzo telefono dai Coordinatori 

di classe ai genitori degli studenti individuati nel Collegio dei Docenti del 31 marzo 

2021. 

 

Si rammenta che l’attuale quadro legislativo nazionale non prevede la possibilità di 

subordinare la fruizione in presenza dei servizi scolastici all’effettuazione obbligatoria di 

screening diagnostici.  

Ciò premesso, tuttavia, questa Istituzione scolastica ha fatto richiesta di forme di 

collaborazione con le competenti autorità sanitarie,  mirate alla eventuale realizzazione, 

da parte di queste ultime, di campagne di screening su base volontaria, finalizzate ad 

accrescere la sicurezza dello svolgimento dell’attività didattica. 
  

Il Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Anna Rita Carrafiello*  

 
 

         (*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i.e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 


		2021-04-07T13:29:58+0200
	CARRAFIELLO ANNA RITA




